« Que mon pur amour incessant
 Enivre ton cœur languoureux,
 Et que ton amour ravissant
 Me soit comme un fruit savoureux ^{a 2}. »

Ayant achevé, il dit : « Maintenant, ma bien-aimée, au lieu du *Kyrie eleison* qu'on ajoute après chaque vers de l'hymne *Rex Christe*, ajoute, toi, toute demande qu'il te plaira et je te l'accorderai ^b. » En effet, elle fit pieusement des demandes pour diverses intentions et fut exaucée avec grande bienveillance.

3. Ensuite, le Seigneur chanta de nouveau cette strophe et, l'ayant achevée, invita de nouveau la sainte à le prier, et ainsi, répétant à maintes reprises le chant des vers alternant

(*PL* 178, 850). C'est à la mélodie de cette hymne qu'il est fait ici allusion. Il sera de nouveau question de cet usage liturgique au livre IV, 52.

2. Comme beaucoup de vers liturgiques, cette petite strophe est difficile à traduire. Il y a, d'ailleurs, ambiguïté sur le sens d'*amor meus* et *amor tuus*. En 1671, Mège entendait par *amor meus* « l'amour dont tu brûles pour moi », tandis qu'une autre traduction comprend « mon amour continué pour toi ». On peut laisser l'ambiguïté. Ces vers sont empruntés au *Jubilus* du Nom de Jésus (cf. *PL*, 184, 1318). L'influence de l'amour courtois qui se trahit dans ce chapitre est donc indirecte, elle appartient surtout au climat de la génération précédente.

repetens, nullatenus eam corporali somno quiescere permittebat, donec omnibus pene viribus consumptis refici oporteret; et hinc tandem ante ortum diei modice obdormivit. Et ecce Dominus Jesus qui nunquam deest sed semper se diligentibus praesto est, apparuit ei per somnum ipsamque in sinu suo delicate confovens, quasi in vulnere suavifluo benedicti lateris sui coenaturam quamdam saporosissimam ipsi confecit et mira blanditate singulas offas manu sua delicata ori ipsius ad reficiendum imposuit. Unde ipsa in somno suavius recreata evigilavit, atque recuperasse se vires sentiens, devotas Domino gratias referebat.

CAPUT XLVI

DE SEPTEM HORIS BEATÆ VIRGINIS

1. Pervigilans nocte quadam ac in memoria Dominicæ Passionis laborans affectu, cum multum ex hoc lassata esset et Matutinas nondum dixisset sentiretque se viribus nimis defecisse, dixit ad Dominum : « Eia, mi Domine, cum scias quod humana fragilitas mea nullatenus possit modo pausationis carere, doce me quid nunc possim Beatissimæ Matri tuæ honoris vel obsequii exhibere, dum non valeam debitas Horas ipsius persolvere. » Cui Dominus : « Lauda me per Cor meum dulcisonum in innocentia integerrimæ virginittatis illius qua ipsa me Virgo concepit et Virgo peperit et post partum Virgo inviolata permansit ^a; et imitata est meam innocentiam, qua ego hora matutinali pro redemptione generis humani captus, ligatus, alapis et fustibus caesus diversisque contumeliis et opprobriis miserabiliter et immisericorditer sum affectus. » Quod dum ista faceret,